2022年12月31日调减应收账款2,030,369.83元，调增合同资产74,873.42元，调减其他

非流动资产653,257.17元，调减未分配利润2,608,753.58元。

母公司利润表项目

2022 年度调增资产减值损失 364,843.07 元，调减信用减值损失 270,728.04 元。

（三）税金及附加调整

1、前期差错更正原因

公司前期报表中存在部分税款计算错误。

2、前期差错更正影响

税金及附加调整事项对新迎顺公司财务报表科目的影响如下：

合并及母公司资产负债表项目

2022年12月31日调增应交税费30,317.15元，调减未分配利润30,317.15元。

合并及母公司利润表项目

2022年度调增税金及附加30,317.15元。

（四）所得税费用调整

1、前期差错更正原因

因应收款项坏账准备的调整，导致暂时性差异形成的递延所得税资产发生了变动。

因前述收入成本跨期、税金及附加调整等影响，导致当期所得税费用发生了变化。

2、前期差错更正影响

所得税费用调整事项对新迎顺公司财务报表科目的影响如下：

合并资产负债表项目

XYZH/2024CDAA5B0126

新迎顺信息技术股份有限公司

5

专项说明（续）

2022年12月31日调增递延所得税资产229,714.53元，调减应交税费1,182,346.60元，

调增未分配利润1,470,323.63元，调减少数股东权益58,262.50元。

合并利润表项目

2022年度调减所得税费用955,678.16元，调减少数股东损益58,262.50元。

母公司资产负债表项目

2022年12月31日调增递延所得税资产391,313.04元，调减应交税费1,182,346.60元，

调增未分配利润1,573,659.64元。

母公司利润表项目

2022年度调减所得税费用1,117,276.67元。

（五）留存收益调整

1、前期差错更正原因

由于前述差错更正事项追溯调整的影响，公司盈余公积及未分配利润发生了变化。

2、前期差错更正影响

留存收益调整事项对新迎顺公司财务报表科目的影响如下：

合并及母公司资产负债表项目

2022年12月31日调减盈余公积767,164.19元，调增未分配利润767,164.19元。

二、 前期差错更正对财务报表的影响

根据企业会计准则规定，新迎顺公司前期差错采用追溯重述法，影响的 2022 年度

合并及母公司财务报表项目及金额如下：

（一） 2022 年度合并财务报表

受影响的报表项目

2022 年 12月 31日（2022 年度）

合并报表

重述前 重述额 重述后

资产合计 290,927,020.45 -7,491,878.33 283,435,142.12

应收账款 100,129,210.91 -6,643,175.18 93,486,035.73

存货 115,616,732.93 -3,139,322.04 112,477,410.89

合同资产 3,278,657.99 -1,153,026.58 2,125,631.41

递延所得税资产 4,401,383.09 229,714.53 4,631,097.62

其他非流动资产 688,152.29 3,213,930.94 3,902,083.23

负债合计 187,370,999.59 -1,287,112.97 186,083,886.62

XYZH/2024CDAA5B0126

新迎顺信息技术股份有限公司

6

专项说明（续）

受影响的报表项目

2022 年 12月 31日（2022 年度）

合并报表

重述前 重述额 重述后

短期借款 40,000,000.00 961,381.75 40,961,381.75

应付账款 112,507,578.39 -1,349,108.12 111,158,470.27

应交税费 3,434,314.65 -1,152,029.45 2,282,285.20

其他流动负债 6,434,811.92 252,642.85 6,687,454.77

归属于母公司股东权益合计 100,538,692.41 -5,914,706.15 94,623,986.26

少数股东权益 3,017,328.45 -290,059.21 2,727,269.24

盈余公积 8,916,446.58 -767,164.19 8,149,282.39

未分配利润 17,202,278.07 -5,147,541.96 12,054,736.11

归属于母公司所有者的净利润  14,960,561.32 -6,037,750.49 8,922,810.83

少数股东损益 501,441.81 -290,059.21 211,382.60

营业收入 180,485,109.27 -8,723,116.42 171,761,992.85

营业成本 129,738,726.89 -2,037,115.25 127,701,611.64

税金及附加 341,175.20 30,317.15 371,492.35

信用减值损失 -10,493,769.33 -202,326.47 -10,696,095.80

资产减值损失 24,640.03 -364,843.07 -340,203.04

所得税费用 855,411.14 -955,678.16 -100,267.02

（二）2022年度母公司财务报表

受影响的报表项目

2022 年 12月 31日（2022 年度）

母公司报表

重述前 重述额 重述后

资产合计 277,231,224.83 -6,593,479.30 270,637,745.53

应收账款 93,604,454.42 -6,170,120.67 87,434,333.75

存货 108,281,640.88 -2,875,576.03 105,406,064.85

合同资产 3,278,657.99 -1,153,026.58 2,125,631.41

递延所得税资产 4,178,428.30 391,313.04 4,569,741.34

其他非流动资产 688,152.29 3,213,930.94 3,902,083.23

负债合计 177,066,791.40 -1,023,366.96 176,043,424.44

短期借款 40,000,000.00 961,381.75 40,961,381.75

应付账款 106,822,015.62 -1,085,362.11 105,736,653.51

应交税费 3,290,983.68 -1,152,029.45 2,138,954.23

其他流动负债 6,433,526.48 252,642.85 6,686,169.33

股东权益合计 100,164,433.43 -5,570,112.34 94,594,321.09

盈余公积 8,916,446.58 -767,164.19 8,149,282.39

未分配利润 16,828,019.09 -4,802,948.15 12,025,070.94

XYZH/2024CDAA5B0126

新迎顺信息技术股份有限公司

7

专项说明（续）

受影响的报表项目

2022 年 12月 31日（2022 年度）

母公司报表

重述前 重述额 重述后

净利润 15,243,506.97 -5,693,156.68 9,550,350.29

营业收入 169,849,708.89 -8,723,116.42 161,126,592.47

营业成本 122,814,930.19 -2,037,115.25 120,777,814.94

税金及附加 336,668.16 30,317.15 366,985.31

信用减值损失 -10,109,118.11 270,728.04 -9,838,390.07

资产减值损失 7,981.97 -364,843.07 -356,861.10

所得税费用 835,599.88 -1,117,276.67 -281,676.79

上述前期差错更正事项，新迎顺公司董事会、监事会已出具书面意见报告，新迎顺

公司亦已按照同口径调整了2022年度财务报表的对应数据。

我们认为，新迎顺公司的上述前期差错更正事项在所有重大方面符合《企业会计准

则第28号—会计政策、会计估计变更和差错更正》的规定。

本专项说明仅供新迎顺公司2023年度报告披露之目的使用，未经本事务所书面同意，

不得用于其他任何目的。

信永中和会计师事务所(特殊普通合伙)  中国注册会计师：

  中国注册会计师：

中国  北京  二○二四年四月二十六日

	总所营业执照副本20240126（黑白）
	执业证书黑白20210205